湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2019〕371 号

关于印发《湖南省 2020 年春季学期中小学
教科书补充目录》的通知

各市州教育（体）局：

2019 年，我厅启动了国家课程地方教材《信息技术》（5-8

年级下册）及地方课程教材《湖南地方文化常识》配套图册

的修订工作。现将修订后的《信息技术》（5-8 年级下册）及

《湖南地方文化常识地图册》补充目录印发给你们，并就有

关事项通知如下：

一、此次修订按照册次不变、印张不变的原则开展。为

保持教材的平稳过渡，各地仍使用原选用的教材版本，不重

新选用新教材。

二、《信息技术》教材为循环教材，因教材已全面修订，

原教材不再使用。2020年春季学期，各校需按学生人手一册

的原则征订。我厅未审定《信息技术》教材所附光盘，未经

审定的教学资源不得要求学生使用。

附件：湖南省2020年春季学期中小学教科书补充目录

湖南省教育厅

2019 年 12 月 25 日

HNPR－2020－03005

－2－

附件

湖南省 2020 年春季学期中小学教科书

补 充 目 录

书 名 编写出版单位 主  编 使用年级及册次

信息技术

湖南教育学会

湘电子·北理大·北师大
苗逢春 五至八年级下册

湖南教育技术协会

南方出版社

杨平展

朱全民
五至八年级下册

上海科技教育出版社 应吉康 五至八年级下册

湖南地方文化常识地图

册

湖南省教科院

星球地图出版社

杨 敏

周瑞祥
七至八年级，全一册